



Motion till Svenska Folkdansringens riksstämman 2024

Folkdansringen har under flera år tyvärr tappat många medlemmar samt föreningar. Något behöver göras både på lång och kort sikt för att organisationen skall överleva.

Vi har inom distriktsstyrelsen för Folkdansringen i Örebro län diskuterat frågan och anser att något måste göras medan vi fortfarande har personell och ekonomisk möjlighet att göra något åt situationen.

För ett antal år sedan hölls Riksstämman vart annat år men genom ett beslut fastställdes att Riksstämman sedan en tid genomförs varje år. Detta är positivt om man skall se det ur en demokratisk synvinkel, men en katastrof om man skall se till ekonomin.

Under några år genomfördes Riksstämmor digitalt på grund av den då rådande pandemin. Vi från Örebro län kan konstatera att det oftast fungerade riktigt bra ur en demokratisk syn. Visserligen är det alltid bäst att ha möten på plats eftersom man får ett mervärde av de personliga kontakterna och diskussionerna som kan pågå under en fysisk stämman.

Vårt förslag är att Svenska Folkdansringens Riksstämman beslutar att så snart som möjligt övergår till att hålla Riksstämman med vartannat år digitalt och vartannat år ett fysiskt möte. Vid val av stämmoplats skall hänsyn om möjligt tas till geografisk plats för att spara både på miljö samt ekonomi.

I övrigt anser vi att Svenska Folkdansringens styrelse uppmanas till att förutsättningslöst utreda och på sikt upprätta en handlingsplan för att se över framtiden vad gäller medlemmar och anslutna föreningar. Vilka typer av medlemskap skall vi ha gällande både personer och anslutna föreningar.

Sammanfattningsvis föreslås alltså:

- Riksstämman föreslås besluta att från och med 2025 genomföra stämman varje år där vartannat år skall vara digitalt och vartannat år ett fysiskt möte.
- Riksstyrelsen föreslås tillsätta en arbetsgrupp som utreder medlemskapet och varför vi tappar medlemmar och föreningar i organisationen.

Örebro 2024-04-18
Folkdansringen i Örebro län
Distriktsstyrelsen

Torbjörn Brännlund
Ordförande



Riksstyrelsens svar på motion 3

Örebro distrikt har lämnat in en motion till årets riksstämman om att från och med 2025 genomföra stämman varje år där vartannat år skall vara digitalt och vartannat år ett fysiskt möte samt att Riksstyrelsen ska tillsätta en arbetsgrupp som utreder medlemskapet och varför vi tappar medlemmar och föreningar i organisationen.

Riksstyrelsen är mycket väl medveten om den situation som organisationen befinner sig i vad gäller medlemsantalet. Styrelsen analyserar hela tiden vår organisation, vad gäller medlemstalet, och kan redan nu konstatera att det finns flera orsaker som sammanfaller och en del av dessa kan faktiskt inte riksorganisationen göra så mycket åt. Det riksstyrelsen kan, ska självklart åtgärdas, men i organisationen är det också distrikt och föreningar som var och en måste bidra.

I en översyn som riksstyrelsen bejakar i motion 1 och 2 kommer självklart tankarna i motion 3 att vävas in.

När det gäller digitala stämmor så har riksstämman beslutat tidigare att riksstyrelsen har möjlighet att besluta om olika former av riksstämman, så även digitalt. Detta är infört i arbetsordningen för riksstyrelsen. Riksstyrelsen anser att fysisk stämman är att föredra, men är det inte ekonomiskt försvarbart d.v.s. det faktiskt inte finns pengar, så kommer digitala stämmor att genomföras.

Med detta svar anser riksstyrelsen att motionen är besvarad och tankarna kommer att finnas med inför stämman 2025.

Riksstyrelsen föreslår riksstämman besluta

att motionen från Örebro distrikt är besvarad med ovan nämnda motivering.

Riksstyrelsen



Svenska
Folkdansringen

Riksstämman 2024

Motion 3
